
 

 

 

 

 

 

 

 

Drodzy Czytelnicy! 

W maju są bardzo ważne Święta 

Narodowe i rodzinne. Zapraszamy Was do lektury artykułów  

o Dniu Flagi, Święcie Konstytucji 3 Maja oraz o Dniu Matki. 

Dzień Mamy to piękne święto. Postanowiliśmy z tej okazji 

przeprowadzić wywiady ze swoimi Mamami. W numerze 

opisujemy też akcję „Rowerowy maj”, która trwa w naszej szkole 

już po raz drugi. 

Zachęcamy też do rozwiązywania krzyżówek. 

Nagrodę w konkursie krzyżówkowym Mardziaka z numeru 

kwietniowego wylosowała Zuzia Goławska z klasy 3c. 

Gratulujemy!  

 

 

Flaga to jeden z symboli narodowych obok godła  

i hymnu. Polska flaga jest biało czerwona. Biel to kolor 

czystości, czerwień – odwagi i waleczności. 

Od 2 maja 2004 r. właśnie w tym dniu corocznie 

obchodzone jest uroczyście Święto Flagi. 

W tym dniu ten symbol narodowy jest szczególnie 

honorowany. Flagi wywieszane są na wszystkich 

urzędach, budynkach państwowych i prywatnych. 

Najdłuższa flaga Polski miała 1556,2 m i wywieszono ją 

w Warszawie 3 maja 2016 r. 

Bartek Mazur kl. 3c 
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3 maja obchodzimy Święto Konstytucji. To święto zostało 

wprowadzone na pamiątkę uchwalenia przez Sejm Wielki 

Konstytucji 3 Maja w 1791 r. Konstytucja 3 Maja była jedną  

z najważniejszych ustaw w Polsce. Była ona też drugą 

konstytucją na świecie – po Konstytucji Stanów Zjednoczonych  

z 1787 r. Autorami konstytucji 3 Maja byli: król Stanisław August 

Poniatowski, Ignacy Potocki, Hugo Kołłątaj, któremu przypisuje 

się ostateczną jej redakcję. Od 1946 roku, aż do roku 1990 

świętowanie 3 maja było zakazane przez władze. Pierwsze 

uroczyste obchody święta 3 maja w Warszawie na Placu 

Zamkowym w 1990 odbywały si…ę w obecności prezydenta 

Wojciecha Jaruzelskiego. Obecnie Święto Konstytucji 3 Maja jest 

także bardzo uroczyście obchodzone w polskich miastach  

przy udziale władz państwowych. 

Julia Rolek kl. 3b  

 

 
 

 

 

 

Dzień Matki obchodzimy 26 maja. Jest to święto 

szczególne i wyjątkowe – i o  tym nie trzeba chyba 

nikomu przypominać. W tym dniu dzieci składają 

życzenia swoim mamom. można robić niespodzianki  

na przykład: śniadanie do łóżka, laurkę, dać kwiaty, 

posprzątać pokój mamy i taty i być grzecznym.  

W innych państwach Dzień Matki również obchodzony 

jest w maju, co dodatkowo sprawia, że naprawdę 

miesiąc ten zasługuje na miano jednego  

z najpiękniejszych miesięcy w roku. 

 

Życzenia 

Życzymy wszystkim mamom  

w Dniu Mamy dużo: szczęścia,  

zdrowia, pomyślności, radości,  

miłości i fajnych życzeń od swoich dzieci. 

Oliwia Dropia kl. 3a 

 

 

 



 
Wywiad Ali Sieczkowskiej z mamą p. Irminą 

Sieczkowską 

Ala: 

-Mamusiu, czy lubisz swoje święto? 

Mama: 

-Tak, oczywiście, bardzo lubię. 

Ala: 

- Czy cieszysz się z laurek od dzieci? 

Mama: 

-Bardzo lubię je dostawać. Wtedy czuję jakby cały świat 

mnie kochał. 

Ala: 

-Czy kochasz swoje dzieci? 

Mama: 

- Tak z całego serca. 

Ala: 

-Co czułaś, gdy zostałaś mamą? 

Mama: 

- Gdy zostałam mamą poczułam wielką radość  

i szczęście. 

Ala: 

- Czy są czasem trudne chwile w byciu mamą? 

Mama: 

- Tak, sporo jest takich momentów. Uczę wtedy swoje 

dziecko, jak postępować w życiu, aby bycie mamą 

sprawiało dużo satysfakcji. 

Ala: 

-Dziękuję za udzielenie wywiadu. 

 
Wywiad Heleny Ciesielskiej z mamą p. Ewą Glabas 

Helena:  

Jaki kolor lubisz najbardziej? 

Mama:  

Najbardziej lubię szary. 

Helena:  

Co najbardziej lubisz robić? 

Mama:  

Odkąd jestem mamą najbardziej lubię spać (śmieje się). 



Ale też lubię z Tobą i z Kasią wyjeżdżać  

na wycieczki, chodzić na koncerty, wspólnie piec ciasta. 

Helena:  

Jaka jest Twoja ulubiona rzecz w domu? 

Mama:  

Kanapa w salonie, mogę na niej położyć się  

z Wami, poprzytulać, poczytać książki. 

Helena:  

Co jest najlepsze w życiu mamy? 

Mama:  

To, że mogę patrzeć jak rośniecie, zmieniacie się i mogę 

z Wami na nowo poznawać świat. 

Helena:  

Jakie książki lubisz czytać? 

Mama:  

Ojjjj, różne, najbardziej takie, które pozwalają mi 

odpocząć i pośmiać się. 

Helena:  

Jakie jest Twoje największe marzenie? 

Mama:  

Żebyśmy miały mały domek z ogródkiem,  

a w nim znowu dużego psa. 

Helena:  

Czemu chciałaś żebym była dziewczynką? 

Mama:  

Ponieważ zawsze marzyłam o tym, żeby mieć taką 

córkę jak Ty, Helenkę. 

Helena:  

Czy dobrze jest być mamą? 

Mama:  

Bardzo dobrze, szczególnie Twoja i Kasi :) 

 
Wywiad Julii Rolek z mamą p. Magdaleną Rolek 

Julia:  

Czy bycie mamą jest trudne? 

Mama:  

Moim zdaniem bycie mamą w pewnym sensie jest 



trudne. Zależy to od wielu sytuacji życiowych  

i problemów w życiu codziennym, które nas spotykają, 

ale tak naprawdę bycie mamą jest wspaniałe. 

Julia:  

Czy cieszysz się z Twojego święta? 

Mama:  

Oczywiście, że się cieszę z mojego święta, gdyż w tym 

dniu czuje się docenioną o dowartościowaną kobietą,  

bo zostałam mamą. 

Julia:  

Czy lubisz dostawać kwiaty w Swoim dniu? 

Mama:  

Bardzo lubię dostawać kwiaty, a szczególnie frezje. 

Julia:  

Co cieszy Cię w swoim życiu? 

Mama:  

Najbardziej cieszę się z tego, że wszyscy  

w naszej rodzinie jesteśmy zdrowi, a moja córka 

motywuje mnie do pracy i pozytywnego myślenia,  

aby każdy nasz dzień minął nam jak najpiękniej. 

Bądźmy zawsze uśmiechnięci i życzliwi dla siebie.  

 
Wywiad Oliwii Dropia z mamą p. Paulą Dropia 

Oliwia:  

Czy cieszysz się z tego, że masz swoje święto? 

Mama:  

Tak bardzo się cieszę z Dnia Mamy.  

Oliwia:  

Jak się czujesz w to święto? 

Mama:  

W to święto czuję się fantastycznie, czuję się 

wyróżniona w domu. 



Oliwia:  

Jakie twoje dzieci robią Tobie niespodzianki z okazji 

Dnia Mamy? 

Mama:  

Dostaję kwiaty, laurki i piękne życzenia. 

Oliwia:  

Jak spędzasz ten dzień? 

Mama:  

Spędzam ten dzień szczęśliwie z moimi dziećmi. 

 
 

 

 

 

Wywiad Bartka Mazur z mamą p. Moniką Mazur 

Bartek:  

Co czułaś kiedy zostałaś mamą? 

Mama:  

Pamiętam ten dzień dokładnie. Byłam wtedy bardzo 

szczęśliwa. 

Bartek:  

Czy łatwo jest być mamą? 

Mama:  

Bycie mamą to bardzo trudne i odpowiedzialne zadanie. 

Jednak uśmiech dziecka wszystko wynagradza. 

Bartek:  

Czy fajnie jest być mamą? 

Mama:  

Oj tak. To jest spełnienie moich marzeń.  

Bartek:  

Dziękuję za wywiad. 

Mama:  

Dziękuję. 

 

 

 

 

 



 
W naszej szkole już po raz drugi trwa akcja „Rowerowy 

maj” promująca zdrowy tryb życia. Polega ona  

na przyjeżdżaniu do szkoły przez cały miesiąc na 

rowerze lub innym sprzęcie bezsilnikowym. Za każdy 

przyjazd do szkoły uczniowie dostają od nauczycieli 

naklejkę, którą wklejają do specjalnych dzienniczków. 

Na koniec akcji uczniowie, którzy zbiorą największą 

ilość naklejek zostaną nagrodzeni. „Rowerowy maj” 

został zorganizowany w celu ochrony środowiska oraz 

zachęcenia dzieci do uprawiania sportów, a także 

aktywności fizycznej. 

Zachęcamy Was do udziału! 

Ala Sieczkowska kl. 3a 

 

 

 
1. Kraj, w którym mieszkamy 
2. Jej święto jest 2 maja 
3. Morze, do którego Polska ma dostęp 
4. Dawna stolica Polski 
5. Najdłuższa rzeka Polski 
6. Druga po Wiśle rzeka, pod względem długości 
7. Została ustanowiona 3 maja 1971r. 
8. Obchodzone 1 maja 
9. Obecna stolica Polski 
10. W Polsce jest nim „Mazurek Dąbrowskiego” 

Kasia Bugała kl. 3a 
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 Kupon konkursowy 
Rozwiązanie 
krzyżówki:……………………………………………………………
……………………………………………… 

Imię i nazwisko: ......................................Klasa: .................  

Kupony prosimy wrzucać do urny „Mardziaka” do 14.06.2017 r. 

 

 

 

 
1. Rodzi je mama 
2. Składamy je mamie z okazji jej święta 
3. Żółty kwiat wiosenny, symbol rocznicy wybuchu 

powstania w Getcie Warszawskim 
4. Robimy je i wręczamy je mamie z okazji Jej święta 
5. Miesiąc poprzedzający ten, w którym obchodzimy 

Dzień Matki 
6. Rodzice czują ją wobec dzieci, a dzieci wobec rodziców 
7. Jedna wiosny nie czyni 
8. Zielona, wyrasta z ziemi, gdy rozpoczyna się wiosna 
9. Rysujemy ja dla kogoś, kto ma swoje święto 
10. Kupujemy je, gdy wychodzimy do kina lub teatru 

Helenka Ciesielska kl. 3a 
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